宮崎市広島 2丁目 1番 31号

https://www.taiyobank.co.jp/

2022年 3月 1日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

本部機構の一部改正について

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、下記のとおり本部機構を一部改正しますので、

お知らせいたします。

1．主な内容

（1）監査部関連

内容

監査部のレポーティングラインを、取締役会から監査等委員会に変更する。

目的

監査部のレポーティングラインを取締役会から監査等委員会に変更することにより、これま

で以上に、監査等委員会の意見を内部監査に反映させる態勢構築を実現することを通じて、

内部監査態勢の強化、ひいては、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図るもの。

（2）事務部関連

内容

業務改革部『IT企画統括室』を、事務部に『DX推進室』として編入する。

目的

昨今、地域金融機関にも対応が求められている DX（デジタルトランスフォーメーション）

の観点で、デジタル技術を駆使した新たな顧客向けサービスの展開のほか、銀行業務のプロ

セス改革による生産性向上等に関する組織的取組みを進めていくため、デジタル技術や SBK

システム等の分野で親和性の高い事務部に対して、DX 関連の総合的な方針・計画、施策の

立案・効果検証等を統括する『DX推進室』を編入するもの。

2．実施日 2022年 4月 1日（金）

3．機構図 別紙参照

                     （以 上）

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 企画統括グループ 實藤

TEL 0985-60-6275  FAX 0985-60-7070

09809

お 客 様 相 談 室

金 融 犯 罪 対 策 室 金 融 犯 罪 対 策 室

・14部

・13室

・39グループ

・14部

・13室

・31グループ

コ ン プ ラ イ ア ン ス 統 括 部 コ ン プ ラ イ ア ン ス 企 画 Ｇ コ ン プ ラ イ ア ン ス 統 括 部 コ ン プ ラ イ ア ン ス 統 括 Ｇ

コ ン プ ラ イ ア ン ス 統 括 Ｇ 法 務 対 応 Ｇ

男 女 共 同 参 画 室

地 域 人 材 育 成 室 地 域 人 材 育 成 室

融 資 業 務 指 導 室 融 資 業 務 指 導 室

人 事 Ｇ 人 事 Ｇ

法 務 対 応 Ｇ

外 為 事 務 Ｇ

外 為 事 務 Ｇ

行 員 サ ポ ー ト Ｇ 行 員 サ ポ ー ト Ｇ

事 務 集 中 Ｇ 事 務 企 画 Ｇ

事 務 集 中 Ｇ

人 事 企 画 室 人 事 部 人 事 企 画 室

業 務 サ ポ ー ト 室

リ ス ク 管 理 室 リ ス ク 管 理 室

業 務 管 理 Ｇ 業 務 管 理 Ｇ

監

査

等

委

員

会

室

指

名

報

酬

委

員

会

証 券 国 際 部 証 券 管 理 企 画 Ｇ 証 券 国 際 部 資 金 証 券 Ｇ

事 務 部 シ ス テ ム 企 画 管 理 Ｇ 事 務 部 Ｄ Ｘ 推 進 室

事 務 企 画 Ｇ シ ス テ ム 企 画 管 理 Ｇ

資 金 証 券 Ｇ

財 務 Ｇ

秘 書 Ｇ 秘 書 Ｇ

監

査

等

委

員

会

総 務 Ｇ

総 合 企 画 部 企 画 統 括 Ｇ

融 資 三 部 融 資 企 画 第 三 Ｇ 融 資 三 部 融 資 第 三 Ｇ

(

監

査

等

委

員

で

な

い

)

取

締

役

不 動 産 評 価 Ｇ 不 動 産 評 価 Ｇ

融 資 二 部 融 資 企 画 第 二 Ｇ 融 資 二 部 融 資 第 二 Ｇ

融 資 第 二 Ｇ

総 務 部 総 務 企 画 Ｇ 総 務 部 総 務 Ｇ

財 務 Ｇ

地 域 活 性 化 連 携 室

融 資 一 部 融 資 企 画 第 一 Ｇ 融 資 一 部 融 資 企 画 第 一 Ｇ

融 資 第 三 Ｇ

ロ ー ン 事 務 集 中 Ｇ

株

主

総

会

取

締

役

会

経

営

会

議

株

主

総

会

取

締

役

会

経

営

会

議

地 域 活 性 化 連 携 室

融 資 第 一 Ｇ 融 資 第 一 Ｇ

債 権 証 書 管 理 Ｇ 債 権 証 書 管 理 Ｇ

地 域 活 性 化 部 地 域 活 性 化 企 画 室

監

査

等

委

員

会

地 方 創 生 Ｇ 地 方 創 生 Ｇ

海 外 取 引 支 援 Ｇ 海 外 取 引 支 援 Ｇ

地 域 活 性 化 企 画 Ｇ

地 域 戦 略 室 地 域 戦 略 室

本 業 支 援 Ｇ 本 業 支 援 Ｇ

リ テ ー ル 企 画 Ｇ リ テ ー ル 企 画 部 リ テ ー ル 企 画 Ｇ

個 人 融 資 Ｇ 個 人 融 資 Ｇ

監 査 部 営 業 店 監 査 Ｇ

営

業

店

指

名

報

酬

委

員

会

監

査

等

委

員

会

室

営 業 店 監 査 Ｇ 本 部 監 査 Ｇ

本 部 監 査 Ｇ

業 務 改 革 部 業 務 改 革 部

IT 企 画 統 括 室

営 業 統 括 部 営 業 企 画 Ｇ 営 業 統 括 部 営 業 企 画 Ｇ

営 業 店 サ ポ ー ト Ｇ

資 産 運 用 サ ポ ー ト Ｇ 資 産 運 用 サ ポ ー ト Ｇ

Ｃ Ｓ 向 上 室 Ｃ Ｓ 向 上 室

2021年9月1日現在 2022年4月1日　現在

監 査 部 監 査 企 画 Ｇ

営

業

店

業 務 改 革 企 画 Ｇ

営 業 店 サ ポ ー ト Ｇ

(

監

査

等

委

員

で

な

い

)

取

締

役

地 域 活 性 化 部 地 域 活 性 化 企 画 室

リ テ ー ル 企 画 部

ロ ー ン 事 務 集 中 Ｇ

総 合 企 画 部 企 画 統 括 Ｇ

業 務 サ ポ ー ト 室

人 事 部

男 女 共 同 参 画 室

お 客 様 相 談 室